
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BC
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

18/09 25/09 02/10 09/10 23/10 30/10 06/11 13/11 19/11 27/11 04/12 10/12 11/12 18/12

1 1571501822 Reza Irsyadi Farhan 0
2 1571502135 Muhammad Azim Rifki Julianto 0
3 1571502507 Alvian Inggit Purnomo 0
4 1571503745 Bima Setiono Abdul Aziz 0
5 1571503943 Destyana Maharani 0
6 1571504081 Achmad Firmansyah 0
7 1571504362 Andi Sukirman 0
8 1571505732 Abdul Azis 0
9 1571505831 Anisa Desiana Safira Toisuta 0
10 1571507068 Sepriyadi 0
11 1571507175 Ilham Ramadhan 0
12 1671500146 Reynaldi Yudha Pratama 0
13 1671500336 El Barca Swa El Falatha 0
14 1671500369 Yafiar Nurtsaury Putra 0
15 1671500617 Vera Herlina 0
16 1671500641 Rizka Amalia Dewi 0
17 1671500708 Annas Bachtiar Abrimantara 0
18 1671500773 Desta Yoga Putra 0
19 1671500872 Maya Helmilia 0
20 1671500955 Boy Berlly Milyardo 0
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21 1671501136 Hasbi Hidayat 0
22 1671501409 Rizzy Andika Al Fathan 0
23 1671501748 Irfan Fadhillah Putra 0
24 1671501763 Zaqiyah Noor Aulia 0
25 1671501920 Ian Priyatna 0
26 1671502035 Ferry Ainaliyansyah 0
27 1671502241 Nyoman Devi Widhiani 0
28 1671502316 Muhammad Rana Syarif 0
29 1671502373 Wahyuddin Fiteer 0
30 1671502423 Yesika Candra 0
31 1671502506 Yudi Nur Hilanudin 0
32 1671502530 Eno Gus Pujiastuti 0
33 1671502753 Saskia Puji Lestari 0
34 1671503041 Dinda Kristiliviyani 0
35 1671503132 Hiqmah Kurnia Ramadhani 0
36 1671503157 Robiatul Adawiyah 0
37 1671503181 Suntari 0
38 1671503488 Helmi Aditya 0
39 1671503587 Vinny Nur Sakinah 0
40 1671503728 Virgiansyah Yogi Prastyan 0
41 1671503918 Wahyu Alfaansyah 0
42 1671503983 Angga Sandi Farisma 0
43 1671504098 Revialdo 0
44 1671504163 Abdul Hadi 0
45 1671504270 Muhammad Nando Eka Permana 0
46 1671504288 Fikri Fakhri Rizqullah 0
47 1671504304 Feny Melinda Musdar 0
48 1671504460 Faishal Hawari 0
49 1671504908 Herisma Meida 0
50 1671505129 Usep Permana 0

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BC
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 18-09-2018 1. Kekuatan TV dibandingkan media lain<br />
2. TV Swasta dan kekuatan kapitalisme global<br />
3. Penonton adalah komoditas<br />
4. Kondisi industri televisi di dunia dan di Indonesia dengan kehadiran Internet<br />
5. Industri TV merambah Internet sebagai langkah awal konvergensi media<br />
6. Industri TV melirik Internet sebagai upaya agar tidak kehilangan pemirsa sekaligus potensi iklan <br />


2 25-09-2018 1. IMC<br />
2. Sejarah iklam tv <br />
3. iklan dalam televisi<br />
4.macam-macam iklan dan media nya

3 02-10-2018 1 Peran penting divisi sales & marketing sebagai sebuah departemen yang mendorong kelangsungan industri TV<br />
Keberhasilan divisi sales & marketing sgt tergantung pada program yang dijual (rating dan share, air time, promo, brand awareness etc)<br />
2 Bagaimana cara menawarkan dan meyakinkan klien untuk mau membeli program TV<br />
Menjual program sesuai karakteristik<br />
Koordinasi divisi sales & marketing kepada pemangku program<br />
 3 Proses supervisi yang dilakukan oleh sales & marketing  terhadap program yang sebelum dan saat on air<br />
<br />
<br />


4 09-10-2018 - sifat pemasaran program tv<br />
- karakter penonton tv<br />
- pembagian jam tayang

5 23-10-2018 - Pemasaran program acara ON AIR<br />
- Pemasaran program acara OFFAIR<br />
- Jenis pemasaran Media<br />
- Strategi pemasaran media<br />
- Kerjasama dengan pihak terkait

6 30-10-2018 -	Promosi program acara televisi (daily, special program)<br />
-	Sponsorship, barter, partisipan<br />


7 06-11-2018 - Presentasi Client<br />
- Negosiasi Client<br />
<br />
- Presentasi kelompok 4<br />
- Pemasaran Acara ReRun<br />
- kesulitan pamasaran acara rerun<br />
- kemudahan acara rerun<br />
- penentu kebijakan stasiun tv

8 13-11-2018 Pitching   Presentasi Kelompok 5<br />
- New Media

9 19-11-2018 Presentasi Kelompokk 7<br />
Negosiasi Client<br />
Industri vs Idialisme<br />
penonton potensial televisi

10 27-11-2018 - media planning<br />
- media buying <br />
- keberhasilan media untuk pemasaran program tv<br />
<br />
presentasi kelompok 6

11 04-12-2018 Video Advetorial

12 10-12-2018 - Public Relation<br />
- manfaat PR di stasiun tv<br />
- alat-alat PR untuk meningkatkan pemasaran<br />
- contoh kasus<br />


13 11-12-2018 Spesial Event di televisi

14 18-12-2018 Preview Advetorial Semua Kelompok
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BC
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1571501822 Reza Irsyadi Farhan 100 80 85 80 84 => A-
2 1571502135 Muhammad Azim Rifki Julianto 86 75 65 65 69 => B-
3 1571502507 Alvian Inggit Purnomo 93 75 75 70 75 => B+
4 1571503745 Bima Setiono Abdul Aziz 93 80 80 90 85 => A
5 1571503943 Destyana Maharani 86 80 80 70 77 => B+
6 1571504081 Achmad Firmansyah 86 75 70 35 59 => D
7 1571504362 Andi Sukirman 93 80 75 75 78 => B+
8 1571505732 Abdul Azis 93 75 80 70 76 => B+
9 1571505831 Anisa Desiana Safira Toisuta 86 70 75 70 73 => B

10 1571507068 Sepriyadi 93 70 80 65 73 => B
11 1571507175 Ilham Ramadhan 86 65 60 70 68 => B-
12 1671500146 Reynaldi Yudha Pratama 14 70 40 999 27 => -
13 1671500336 El Barca Swa El Falatha 86 65 80 65 72 => B
14 1671500369 Yafiar Nurtsaury Putra 93 70 75 65 72 => B
15 1671500617 Vera Herlina 93 80 80 80 81 => A-
16 1671500641 Rizka Amalia Dewi 100 80 75 70 77 => B+
17 1671500708 Annas Bachtiar Abrimantara 86 65 65 65 67 => B-
18 1671500773 Desta Yoga Putra 86 65 70 65 69 => B-
19 1671500872 Maya Helmilia 100 80 75 70 77 => B+
20 1671500955 Boy Berlly Milyardo 86 65 50 60 61 => C
21 1671501136 Hasbi Hidayat 86 65 65 65 67 => B-
22 1671501409 Rizzy Andika Al Fathan 86 65 65 70 69 => B-
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23 1671501748 Irfan Fadhillah Putra 93 65 70 65 69 => B-
24 1671501763 Zaqiyah Noor Aulia 93 65 75 75 75 => B+
25 1671501920 Ian Priyatna 86 70 70 70 72 => B
26 1671502035 Ferry Ainaliyansyah 86 70 80 65 73 => B
27 1671502241 Nyoman Devi Widhiani 79 70 65 60 65 => B-
28 1671502316 Muhammad Rana Syarif 86 70 70 70 72 => B
29 1671502373 Wahyuddin Fiteer 86 70 70 80 76 => B+
30 1671502423 Yesika Candra 93 70 75 70 74 => B
31 1671502506 Yudi Nur Hilanudin 100 80 75 70 77 => B+
32 1671502530 Eno Gus Pujiastuti 100 80 80 80 82 => A-
33 1671502753 Saskia Puji Lestari 93 70 75 70 74 => B
34 1671503041 Dinda Kristiliviyani 93 65 70 70 71 => B
35 1671503132 Hiqmah Kurnia Ramadhani 93 70 75 65 72 => B
36 1671503157 Robiatul Adawiyah 93 65 85 75 78 => B+
37 1671503181 Suntari 93 70 75 65 72 => B
38 1671503488 Helmi Aditya 86 80 75 70 75 => B+
39 1671503587 Vinny Nur Sakinah 93 70 70 70 72 => B
40 1671503728 Virgiansyah Yogi Prastyan 93 65 65 70 70 => B
41 1671503918 Wahyu Alfaansyah 100 65 70 85 78 => B+
42 1671503983 Angga Sandi Farisma 29 80 55 999 35 => -
43 1671504098 Revialdo 100 80 75 70 77 => B+
44 1671504163 Abdul Hadi 93 65 75 70 73 => B
45 1671504270 Muhammad Nando Eka Permana 93 80 75 80 80 => A-
46 1671504288 Fikri Fakhri Rizqullah 93 80 75 85 82 => A-
47 1671504304 Feny Melinda Musdar 100 70 70 70 73 => B
48 1671504460 Faishal Hawari 86 65 70 40 59 => D
49 1671504908 Herisma Meida 100 80 70 70 75 => B+
50 1671505129 Usep Permana 79 65 60 999 39 => -
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